ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
16.03.2023

№   4/29
с. Черновское

О внесении изменений  в  Правила внешнего благоустройства
населенных пунктов в муниципальном образовании Черновское сельское поселение  Шабалинского района Кировской области
В соответствии с Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/п, на основании протеста Прокуратуры Шабалинского района Кировской области от 02.03.2023 № 02-03-2023/Прдп35-23-20330034,  Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения    в решение Черновской сельской Думы от 29.08.2013 № 7/56  «Об утверждении «Правил внешнего благоустройства населенных пунктов в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»  (с изменениями от 14.10.2013 № 8/66, от 18.06.2015 № 19/167, от 11.11.2015 № 21/197, от 30.03.2016 № 23/213, от 16.02.2017 № 30/280, от  05.06.2017 № 34/205, от 13.02.2018 № 6/30, от 04.02.2019 № 15/89, от 07.06.2019 № 17/114):

1.1. Дополнить раздел 3 Правил благоустройства пунктом 3.35 следующего содержания:
«3.35.  Обеспечивается доступность территорий муниципального образования, объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг для инвалидов и иных лиц, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении ими услуг, необходимой информации или при ориентировании в пространстве.».
2.  Опубликовать данное решение в «Сборнике нормативных правовых актов» органов местного самоуправления муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.

Председатель Черновской сельской Думы

В.Н. Булычев
Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин